
 
 

Рача, 22.11.2023. године – број 22                      Цена 100,00 динара 

 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

 

О д л у к е 

Одлука о давању сагласности на Другу измену и допуну Посебног програма коришћења 

средстава (субвенција) из буџета општине Рача за 2023. годину Јавног предузећа за 

управљање и развој инфраструктурних објеката Рача 

2 

Одлука о давању сагласности на Другу измену и допуну Програма пословања за 2023. годину 

Јавног предузећа за управљање и развој инфраструктурних објеката Рача 
2 

Одлука о усвајању тромесечног извештаја о степену реализације Годишњег програма 

пословања Јавног комуналног предузећа “Рача”, Рача, за 2023. годину, за период 01.01.2023.-

30.09.2023. године 

3 

Одлука о прихватању преноса права јавне својине над покретним стварима 3 

 



Број 22, страна 2 Службени гласник општине Рача 22.11.2023. године 

На основу члана 86. став 4. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр 129/07, 

83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), тачке 3. Одлуке о 

распуштању Скупштине општине Рача и образовању Привременог органа општине Рача („Сл. 

гласник РС“, бр. 94/2023), члана 61. став 3. Закона о јавним предузећима  („Сл. гласник РС“, 

бр. 15/2016 и 88/2019), члана 40. став 1. тачка 55) Статута општине Рача  ("Службени гласник 

општине Рача", бр.3/2019) и члана 39. став 1. Пословника о раду Привременог органа општине 

Рача („Службени гласник општине Рача“, бр. 18/2023), Привремени орган општине Рача, на 

седници одржаној дана 22.11.2023. године, донео је: 

 

О Д Л У К У 

 

1. Даје се сагласност на Другу измену и допуну Посебног програма коришћења 

средстава (субвенција) из буџета општине Рача за 2023. годину Јавног предузећа за 

управљање и развој инфраструктурних објеката Рача, број 955/2023, од 13.11.2023. 

године, коју је Надзорни одбор Јавног предузећа за управљање и развој 

инфраструктурних објеката Рача денео Одлуком број: 963/2023, од 17.11.2023. 

године. 

 

2. Oву Одлуку објавити у "Службеном гласнику општине Рача". 

 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ РАЧА 

 

Број: 021-445/2023-VI-01     ПРЕДСЕДНИК  

Дана: 22.11.2023. године   ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА ОПШТИНЕ РАЧА 

         Ненад Савковић, с.р. 

 

 

 

На основу члана 86. став 4. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр 129/07, 

83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), тачке 3. Одлуке о 

распуштању Скупштине општине Рача и образовању Привременог органа општине Рача („Сл. 

гласник РС“, бр. 94/2023), члана 59. став 7. Закона о јавним предузећима  („Сл. гласник РС“, 

бр. 15/2016 и 88/2019), члана 40. став 1. тачка 55) Статута општине Рача  ("Службени гласник 

општине Рача", бр.3/2019) и члана 39. став 1. Пословника о раду Привременог органа општине 

Рача („Службени гласник општине Рача“, бр. 18/2023), Привремени орган општине Рача, на 

седници одржаној дана 22.11.2023. године, донео је: 

 

О Д Л У К У 

 

1. Даје се сагласност на Другу измену и допуну Програма пословања за 2023. годину 

Јавног предузећа за управљање и развој инфраструктурних објеката Рача, број 

954/2023, од 13.11.2023. године, коју је Надзорни одбор Јавног предузећа за 

управљање и развој инфраструктурних објеката Рача денео Одлуком број: 962/2023, 

од 17.11.2023. године. 

 

2. Oву Одлуку објавити у  "Службеном гласнику општине Рача". 

 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ РАЧА 

 

Број: 021-446/2023-VI-01     ПРЕДСЕДНИК  

Дана: 22.11.2023. године   ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА ОПШТИНЕ РАЧА 

         Ненад Савковић, с.р. 



Број 22, страна 3 Службени гласник општине Рача 22.11.2023. године 

На основу члана 46. став 1. тачке 5а)  и члана 86. став 4. Закона о локалној самоуправи 

(„Сл. гласник РС“, бр 129/07, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-

др.закон), тачке 3. Одлуке о распуштању Скупштине општине Рача и образовању Привременог 

органа општине Рача („Сл. гласник РС“, бр. 94/2023), члана 71. става 1. тачке 7) Статута 

општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 3/2019) и члана 39. став 1. Пословника о раду 

Привременог органа општине Рача („Службени гласник општине Рача“, бр. 18/2023), 

Привремени орган општине Рача, на седници одржаној дана 22.11.2023. године, донео је: 

 

О Д Л У К У 

 

1. Усваја се Тромесечни извештај о степену реализације Годишњег програма 

пословања Јавног комуналног предузећа “Рача”, Рача, за 2023. годину, за период 

01.01.2023.-30.09.2023. године, број 310  од 27.10.2023. године, који је усвојен од 

стране Надзорног одбора Јавног комуналног предузећа “Рача”, Рача, Одлуком број 

326-3, од 10.11.2023. године. 

 

2. Одлуку објавити у "Службеном гласнику општине Рача“. 

 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ РАЧА 

 

Број: 021-447/2023-VI-01     ПРЕДСЕДНИК  

Дана: 22.11.2023. године   ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА ОПШТИНЕ РАЧА 

         Ненад Савковић, с.р. 

 

 

 

 

 

На основу члана 86. став 4. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр 129/07, 

83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 3. Одлуке о 

распуштању Скупштине општине Рача и образовању Привременог органа општине Рача („Сл. 

гласник РС“, бр. 94/2023), члана 71. став 1. тачке 22) Статута општине Рача („Сл. гласник 

општине Рача“, број 3/2019), члана 43. Одлуке о прибављању, располагању, управљању и 

коришћењу ствари у јавној својини општине Рача („Службени гласник општине Рача“, број 

3/2021) и члана 39. став 1. Пословника о раду Привременог органа општине Рача („Службени 

гласник општине Рача“, бр. 18/2023), Привремени орган општине Рача, на седници одржаној 

дана 22.11.2023. године, донео је: 

 

 

ОДЛУКУ 

о прихватању преноса права јавне својине над покретним стварима 

 

 

1. Привремени орган општине Рача је сагласан да се у својину на Општину Рача пренесе 

из јавне својине Републике Србије право над покретним стварима које чине 20 лаптоп 

рачунара марке HP 240 G7, са пратећом опремом, коју чине миш и пуњач. 

2. Овлашћује се Председник привременог органа Општине Рача да својим потписом 

овери примопредајни записник којим се преноси право јавне својине из тачке 1. ове 

одлуке. 

3. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Рача“. 

 



Број 22, страна 4 Службени гласник општине Рача 22.11.2023. године 

Образложење 

 

 

Општина Рача се обратила захтевом Министарству државне управе и локалне 

самоуправе за доделу рачунарске опреме за потребе унапређења рада кроз повећање 

ефикасности, делотворности и економичности рада и на поједностављење поступака и 

процедура, што ће даље омогућити смањење административног оптерећења, уштеде времена 

и новца, као и функционисање управе као сервиса грађана.  

Министарство државне управе и локалне самоуправе је доставило обавештење број 

000333515 2023 14800 004 004 000 0001 којим је прихватило захтев Општине Рача. 

У складу са наведеним донета је одлука као у диспозитиву. 

 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ РАЧА 

 

Број: 46-171/2023-VI-01     ПРЕДСЕДНИК  

Дана: 22.11.2023. године   ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА ОПШТИНЕ РАЧА 

         Ненад Савковић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Према решењу Министарства за информисање Републике Србије, број 632-00590/93-03 од 

13.05.1993. године, Службени гласник општине Рача уписан је у регистар средстава јавног 

информисања под редним бројем 1461 од 11.05.1993. године. 

Издаје Општинска управа Рача; Главни и одговорни уредник Марија Стевановић, секретар 

Скупштине општине Рача, тел. 034/751-175, 751-205. 


